[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 15.03.2017
	№ 639

                                                        г.Боровичи
О запрещении выхода (выезда) людей на лёд водных объектов                   на территории Боровичского муниципального района

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 6 октября              2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области», исходя из состояния ледовой обстановки на водных объектах, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить повсеместно с 22 марта 2017 года выход (выезд) людей и автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, на лёд водных объектов, расположенных на территории Боровичского муниципального района.

2. Рекомендовать Главам поселений муниципального района организовать в населённых пунктах информирование населения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования и разместить на территории поселений информационные знаки о запрещении выхода (выезда) людей на лёд водных объектов.

3. Рекомендовать Боровичскому инспекторскому подразделению ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новгородской области» совместно с МОМВД России «Боровичский» организовать рейды спасателей и сотрудников полиции в части обеспечения безопасности людей и поддержания правопорядка на водных объектах на территории Боровичского муниципального района.

4. Руководителю МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района» в установленном порядке довести до граждан информацию о прогнозируемых неблагоприятных, опасных явлениях на водоёмах и мерах по предупреждению несчастных случаев.

па

2

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 10.01.2017 № 6 «О разрешении выхода людей на лёд водных объектов на территории Боровичского муниципального района с ограничениями».

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального       района.

Глава муниципального района     М.М. Костюхина